
            

  

                                               UCHWAŁA Nr  XII.103.2011                                              

    Rady Miejskiej w Halinowie 

                                               z dnia 28 czerwca 2011roku. 

  

w sprawie: rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Halinowa, złożonej przez Panią 

Małgorzatę Gąsior, prowadzącą Niepubliczne Przedszkole „Wesoła Ciuchcia”  

                  w Brzezinach. 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 0 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. ,Nr 142 , poz.1591, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 13 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2000 r., Nr 98,  poz. 1071, z późn. zm.), 

  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

  

§ 1  

Uznać skargę Pani Małgorzaty Gąsior na działalność Burmistrza Halinowa za bezzasadną. 

  

                                                                         § 2 

Uchwałę doręcza się Skarżącemu.   

   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady miejskiej w Halinowie 

 

/-/ Marcin Pietrusiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XII.103.2011 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 28 czerwca 2011 roku 

                                                        

 
Na posiedzeniu w  dniu 09 czerwca 2011r Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Halinowie  

 zapoznała się ze skargą złożoną do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przez 

Niepubliczne Przedszkole „Wesoła Ciuchcia” i przekazaną przez RIO do Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 21.04.2011r, w której skarżący podnosi zarzut bezpodstawnego zaniżenia przez Burmistrza 

Halinowa dotacji przekazanej dla przedszkola. 

Z wyjaśnień złożonych przez Skarbnika Gminy, wynika: 

1) Wielkość dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Halinów jest ustalana zgodnie z: 

-  art. 90 ust. 1, ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1990r o systemie oświaty oraz, 

- § 2 ust.2  uchwały Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXV/310/09 z dnia 22 grudnia 2010 roku w 

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 

niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych prowadzonych na 

terenie Gminy Halinów oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania, tzn. stanowi 75% wydatków 

bieżących ustalonych w budżecie gminy Halinów, ponoszonych w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Halinów, w przeliczeniu na jednego ucznia w przedszkolu publicznym. 

 

2) Wielkość dotacji na jedno dziecko w przedszkolu niepublicznym jest uzależniona od poziomu 

rocznych wydatków bieżących ustalonych w budżecie Gminy, które są ponoszone w gminnych 

przedszkolach publicznych oraz od liczby dzieci w przedszkolach publicznych.  

 

3) Wielkość dotacji ulega zmianie w trakcie roku, gdyż jak wiadomo w ciągu roku dokonywane są 

zmiany planu wydatków budżetowych ustalonych w uchwale budżetowej, w tym również zmiany 

planu wydatków w przedszkolach publicznych. Zmianie też może ulec liczba dzieci w przedszkolach 

publicznych. Zatem każda zmiana poziomu wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych lub  zmiana liczby dzieci w przedszkolach publicznych skutkuje zmianą poziomu dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli, tym bardziej, że Rada Miejska w Halinowie nie ustaliła stałej 

miesięcznej stawki dotacji przypadającej na jedno dziecko w niepublicznych przedszkolach w danym 

roku budżetowym. Także zapis art. 90 ust.3c ustawy o systemie oświaty, w myśl którego „ dotacja jest 

przekazywana w 12 częściach” nie oznacza, ze dotacja ma być przekazywana w równych częściach. 

 

4) Wielkość miesięcznej dotacji, która jest przekazywana przez Gminę niepublicznym przedszkolom 

jest uzależniona również od faktycznej liczby dzieci w niepublicznych przedszkolach w danym 

miesiącu. Liczbę tę przekazują Gminie podmioty prowadzące niepubliczne przedszkola w terminie do 

20-go każdego miesiąca.  

 

5) Wielkość dotacji na jedno dziecko dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Halinów w roku 2010 

w okresie I-VIII/2010 była wyliczona na podstawie wydatków bieżących ustalonych w budżecie dla 

przedszkoli publicznych Gminy Halinów, tj. Przedszkola w Halinowie i w Okuniewie – 639 100,00zł 

oraz liczby dzieci w tych przedszkolach – 102. Na podstawie tych wielkości obliczono kwotę 

miesięcznej dotacji przypadającej na jedno dziecko w niepublicznym przedszkolu Gminy Halinów na 

poziomie 391,60zł. 

 

6)  Zmiana wielkości dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Gminie Halinów nastąpiła począwszy 

od m-ca września 2010 i była spowodowana zwiększeniem liczby dzieci w przedszkolach publicznych 

od miesiąca września 2010 roku. Przy wielkości wydatków bieżących ustalonych w budżecie dla 

przedszkoli publicznych Gminy Halinów, tj. Przedszkola w Halinowie i w Okuniewie na poziomie 



641 022,00zł oraz liczby dzieci w tych przedszkolach – 150- obliczono kwotę miesięcznej dotacji 

przypadającej na jedno dziecko w niepublicznym przedszkolu Gminy Halinów na poziomie 267,09 zł. 

Wpływ na tak znaczną zmianę poziomu dotacji miało zwiększenie liczny dzieci w przedszkolach 

publicznych począwszy do m-ca września w związku z utworzeniem dwóch nowych grup 

przedszkolnych. 

 

7) Zgodnie z organizacją roku szkolnego 2010/2011 zatwierdzoną przez Burmistrza Halinowa w dniu 

26 maja 2010 roku począwszy do dnia 01 września 2010 roku: 

- w Zespole  Szkół w Halinowie w Przedszkolu funkcjonują trzy grupy przedszkolne obejmujące 

łącznie 75 dzieci ( w roku szkolnym 2009/2010 w przedszkolu było 52 dzieci), 

- w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Okuniewie funkcjonują trzy grupy przedszkolne – obejmujące 

łącznie 75 dzieci ( w roku szkolnym 2009/2010 w przedszkolu było 50 dzieci). 

 

8) Rada Miejska w Halinowie uchwałą Nr XLVI/380/10 z dnia 22.10.2010r dokonała 

zwiększenia wydatków bieżących w przedszkolach publicznych Gminy Halinów na rok 2010 do 

poziomu 655 156,00zł. Zatem wielkość dotacji dla niepublicznych  przedszkoli w Gminie Halinów w 

roku 2010 począwszy od m-ca X/2010 wynosiła 272,98zł na jedno dziecko miesięcznie ( liczba dzieci 

w przedszkolach publicznych Gminy Halinów nadal wynosi 150). Taka też była miesięczna kwota 

dotacji na jedno dziecko w przedszkolu niepublicznym w Gminie Halinów do końca 2010 roku.  

 Odnosząc się do zarzutu, iż do wyliczenia wielkości dotacji od m-ca września 2010r 

uwzględniono 50 dzieci z oddziałów przedszkolnych, należy zauważyć, iż jest on nieuzasadniony, 

gdyż w liczbie 150 dzieci uczęszczających do Przedszkoli w Halinowie i Okuniewie od 1 września 

2010 r. nie były uwzględnione dzieci realizujące roczne przygotowanie przedszkolne  w tzw. 

oddziałach  przedszkolnych ( „zerówkach”). Jak już wyżej wyjaśniono jest to zgodne z 

zatwierdzonymi przez Burmistrza Halinowa arkuszami organizacji placówek oświatowych na rok 

szkolny 2010/2011.  

W budżecie Gminy Halinów są ustalone odrębne wydatki dla przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego. 

Podkreślić należy, iż do wyliczania wielkości dotacji dla niepublicznych przedszkoli są 

uwzględniane wyłącznie wydatki bieżące ustalone w budżecie dla publicznych przedszkoli oraz liczba 

dzieci w przedszkolach publicznych. 

Zatem zarzut, iż doszło do niezgodnego z prawem zaniżenia wysokości dotacji jest 

nieuzasadniony.   

Odnosząc się do uwag dotyczących informacji zamieszczonych na stronach internetowych 

Gminy Halinów ustalono, że sprawozdanie z października 2010 roku zamieszczone na stronie 

internetowej Gminy Halinów jest informacją o stanie realizacji zadań oświatowych  za rok szkolny 

2009/2010 i zawiera  liczbę 102 dzieci uczęszczających do przedszkoli w roku szkolnym 2009/2010, tj 

do czerwca 2010r.  Natomiast od września 2010 r. tj. w roku szkolnym 2010/2011  liczba  

uczęszczających do przedszkoli dzieci wzrosła do 150.  

  

 Reasumując, zarzuty podniesione przez Niepubliczne Przedszkole „Wesoła Ciuchcia”  

w skardze z dnia 7 kwietnia 2011 roku są nieuzasadnione. 

  

 

 


